



# **MJ Svineproduktion ApS**

## **Årsrapport 2020**

**CVR: 38478621**

**01.01.2020 – 31.12.2020**

**RANDERSVEJ 129, ,  
8990 FÅRUP**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den: 31.05.2021

---

Dirigent: Mathias Bjerren Sørensen



Søften  
Vissenbjerg  
Ærø

Horsens  
Aars  
Samsø

Viborg  
Østervrå  
[www.velas.dk](http://www.velas.dk)



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

MJ Svineproduktion ApS  
Randersvej 129  
8990 Fårup

Telefon:  
CVR-nr.: 38478621  
Stiftet: 07-03-17  
Hjemsted: 8990 Fårup

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## **DIREKTION**

Mathias Bjerren Sørensen  
Jesper Jakobsen

## **REVISOR**

TJEK Revision & Rådgivning  
Godkendt Revisionsaktieselskab  
Asmildklostervej 11  
8800 Viborg

## **PENGEINSTITUT**

Sparekassen Kronjylland  
Tronholmen 1  
8960 Randers SØ

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Virksomhedens aktiviteter er at drive svineproduktion med søer og smågrise samt øvrige hermed beslægtede aktiviteter.

## **VÆSENTLIGE ÆNDRINGER I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Årets resultat før skat udgør 4.503 tkr. mod 5.327 tkr. i 2019.

Resultatet er meget tilfredsstillende og der forventes resultat på mindst samme niveau for 2021.



# RESULTATOPGØRELSE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
1	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.697.674</b>	<b>9.789.026</b>
2	Personaleomkostninger	-4.829.093	-4.285.718
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-275.998	-125.925
	Andre driftsomkostninger	-89.410	0
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>4.503.173</b>	<b>5.377.383</b>
	Finansielle omkostninger	-36.140	-50.265
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>4.467.033</b>	<b>5.327.118</b>
	Skat af årets resultat	-982.884	-1.030.128
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>3.484.149</b>	<b>4.296.990</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte	1.000.000	2.000.000
	Overført resultat	2.484.149	2.296.990
	<b>Disponering i alt</b>	<b>3.484.149</b>	<b>4.296.990</b>

# BALANCE

	2020	2019
NOTE	KR.	KR.
<b>Aktiver</b>		
Bygninger og installationer	380.911	0
Produktionsanlæg og maskiner	1.313.302	898.081
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	32.175	22.854
Stambesætning	3.065.872	2.968.225
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4.792.260</b>	<b>3.889.160</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>4.792.260</b>	<b>3.889.160</b>
Råvarer og hjælpematerialer	163.820	277.460
Handelsbesætning	4.722.589	4.247.318
<b>Varebeholdninger</b>	<b>4.886.409</b>	<b>4.524.778</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	594.664	736.087
Andre tilgodehavender	449.549	16.537
Periodeafgrænsningsposter	274.853	0
<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.319.066</b>	<b>752.624</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>153.852</b>	<b>101.421</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>6.359.327</b>	<b>5.378.823</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>11.151.587</b>	<b>9.267.983</b>

# BALANCE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	7.916.250	5.432.101
	Foreslået udbytte	1.000.000	2.000.000
	<b>Egenkapital</b>	<b>8.966.250</b>	<b>7.482.101</b>
	Hensættelser til udskudt skat	343.240	335.000
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>343.240</b>	<b>335.000</b>
3	Gæld til kreditinstitutter	0	13.106
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>13.106</b>
	Gæld til kreditinstitutter	27.412	164.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	942.867	498.679
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	871.818	775.097
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.842.097</b>	<b>1.437.776</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>1.842.097</b>	<b>1.450.882</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>11.151.587</b>	<b>9.267.983</b>
4	<b>Eventualforpligtelser</b>		
5	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		
6	<b>Anvendt regnskabspraksis</b>		

# EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	50.000	5.432.101	2.000.000	7.482.101
Forslag til resultatdisponering		2.484.149	1.000.000	3.484.149
Udbetalt udbytte		0	-2.000.000	-2.000.000
<b>Ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>7.916.250</b>	<b>1.000.000</b>	<b>8.966.250</b>

# NOTER

	2020	2019
	KR.	KR.
<b>1 DAGSVÆRDIPOSTER OG ÆNDRINGER HERI</b>		
<b>Besætning</b>		
Ændring i dagsværdi besætning	-166.320	1.807.810
<b>2 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Lønninger	-4.610.141	-3.654.831
Pensioner	-122.939	-538.543
Andre omkostninger til social sikring	-96.013	-92.344
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-4.829.093</b>	<b>-4.285.718</b>
Antal heltidsbeskæftigede	13	10

# NOTER

	2020	2019
	KR.	KR.
<b>3 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER</b>		
Pengeinstitutter	0	-13.106
<b>Gæld til kreditinstitutter</b>	<b>0</b>	<b>-13.106</b>

# NOTER

## 4 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet har indgået flerårige aftaler på leje af bygninger.

Den samlede eventualforpligtelse udgør 1.754 t.kr.

## 5 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld udstedt skadesløsbreve og virksomhedspant på 9.000 tkr. Disse pantebreve giver pant i materielle anlægsaktiver, besætning, beholdninger og i simple fordringer for salg af varer og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 10.877 tkr.

Selskabet har til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter givet transport i afregninger af salg af grise m.v.

# NOTER

## 6 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## RESULTATOPGØRELSE

### NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

### ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i besætning, fremstillede varer og handelsvarer.

### ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

### ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, leje af staldanlæg, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

### PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

### SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## BALANCEN

### MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Jord indregnes til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi.



## NOTER

Grunde og bygninger, produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der afskrives ikke på jord og grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år	0-0 %

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Stambesætning anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

### VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealisationværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger, der omfatter husdyr anses som biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

### TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

### PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

# NOTER

## **LIKVIDE BEHOLDNINGER**

Omfatter bankindestående og likvide beholdninger.

## **UDBYTTE**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

## **SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Udskudt skat vedrørende jord og bygninger er beregnet med udgangspunkt i reglerne vedr. beregning af ejendomsavance for landbrugsejendomme.

## **GÆLDSFORPLIGTELSE**

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, anden gæld mv., måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.